

Nawet przy skromnym wyposażeniu
łatwo splacisz w ciągu 18 miesięcy
superheterodynę najwyższej klasy

PHILIPS SUPER 695

Nr. 91. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Sobota, 3 kwietnia 1937 r.

Rok IX K

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr konta P. K. O. 600-955

Rząd nie dopuści do zajść na terenie wyższych uczelni w kraju

Pogłoski o zniesieniu przywileju eksterytorialności

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje

Duże wrażenie wśród młodzieży akademickiej wywołała decyzja ministerstwa W. R. i O. P. rozwiązująca 6 organizacji akademickich i zawieszająca działalność 3 Bratnich Pomocy za niezgodną z ustawą akademicką z r. 1933 działalność polityczną.

W związku z wytworzoną sytuacją należy wyjaśnić, że w żadnym wypadku nie ucierpi na tym pomoc, udzielana niezamównej młodzieży.

Będzie ona udzielana w szerszej niż dotąd formie przez Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Akademickiej oraz domy akademickie.

Wbrew niektórym doniesieniom trzeba dodać, że do trzech zawieszonych Bratnich Pomocy należy łącznie około 3.000 studentów. Ilość członków w roz-

wiązanych stowarzyszeniach wynosiła tylko kilkaset osób.

Wśród studentów, pozostających w Warszawie panuje zupełny spokój.

Ministerstwo W. R. i O. P. w porozumieniu z władzami bezpieczeństwa publicznego **POSTANOWIŁO NIE DOPUŚCIĆ DO ŻADNYCH ZAJŚĆ.**

Przewidywane jest również, że w razie potrzeby policja otrzyma specjalne uprawnienia.

Wśród młodzieży rozszalała się nawet pogłoska, że **MOŻLIWE JEST CZĘŚCIOWE ZAWIESZENIE AUTONOMII W SENSIE ZNIESIENIA PRZYWILEJU EKSTERYTORIALNOŚCI.**

Dalsze postanowienia ze strony Min. W. R. i O. P. nastąpią z początkiem przyszłego tygodnia.

Zwłaszcza, jeżeli chodzi o likwidowanie agend i przeznacze-

nia majątku rozwiązanych organizacji, organizacje te bowiem nie mogą się zebrać na uczelniach jako nielegalne, a również poza ich terenem, jako niezarejestrowane.

Dowiadujemy się ponadto, że już wczoraj w związku z zarządzeniem ministra oświaty o rozwiązaniu organizacji akademickich wyznaczono pierwszych kuratorów i likwidatorów dla organizacji objętych decyzją ministra.

Likwidatorami Związku Narodowego Polskiej Młodzieży Radykalnej, Młodzieży Wszechpolskiej i innych rozwiązanych stowarzyszeń, wyznaczeni zostają dotychczasowi kuratorzy tych organizacji.

Na politechnice warszawskiej rektor mianował wczoraj likwidatorem rozwiązanej organiza-

cji Związku Narodowo Radykalnego, prof. Warchałowskiego.

Kuratorem dla zawieszonych stowarzyszenia Bratnia Pomoc wyznaczono prof. Straszewicza, zaś dla Wzajemnej Pomocy Studentów Żydów sekretarza politechniki, Zacharewicza.

Należy nadmienić, iż zarządzenie w sprawie stowarzyszeń akademickich nie dotyczy w żadnej mierze kół naukowych.

Na uniwersytecie J. P., politechnice, S. G. G. W. i innych uczelniach stołecznych, działać będzie nadal blisko 30 kół naukowych.

Na uniwersytecie zawieszenie objęło poza Bratnimi Pomocami i Wzajemną Pomocą Studentów Żydów, także koło medyków uniwersytetu J. P. a to z tego względu, że statutowo ma ono charakter samopomocowy.

Wobec rozwiązania związku

młodzieży radykalnej i innych stowarzyszeń o charakterze politycznym, szafki tych organizacji, wiszące na uczelniach, będą usunięte jeszcze w b. tygodniu.

Wznowienie zajęć

na wyższych uczelniach

WARSZAWA, 2. 4. (PAT). W poniedziałek, dnia 5 kwietnia 1937 roku wznowione zostaną wykłady i ćwiczenia dla studentów 8 i 6 semestru politechniki warszawskiej. Zgłaszający się studenci winni posiadać przy sobie indeksy i legitymacje studenckie.

Senat akademicki Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia br. postanowił wznowić w dn. 5 kwietnia b. r. (w poniedziałek) wykłady i zajęcia na 3 i 4 roku studiów wszystkich trzech wydziałów,

Plan podziału Palestyny

na dominium żydowskie i niezależne państwo arabskie

Raport komisji królewskiej przedłożony będzie rządowi dopiero po koronacji

LONDYN, 2. IV. (PAT). — „Daily Herald” występuje dzisiaj z sensacyjną wiadomością, że obradująca w Londynie komisja królewska dla Palestyny, rozważa obecnie rzekomo możliwość podziału Palestyny między arabów i żydów.

Według dziennika istnieją dwa plany podziału: pierwszy przewiduje stworzenie dwóch niezależnych organizmów państwowych, a mianowicie dominium żydowskiego, obdarzonego samorządem w ramach imperium brytyjskiego, oraz zupełnie niezależne państwo arabskie.

Drugi plan ma przewidywać podział Palestyny na autonomiczne kantony żydowskie i arabskie na wzór federacji szwajcarskiej w ramach mandatu brytyjskiego.

Według planu pierwszego, żydzi otrzymaliby część nadbrzeżną, na której mogliby osiedlić się milion ludzi.

Ludność żydowska w Palestynie wynosi obecnie 400 tys.

Państwo arabskie obejmowałoby pozostałą część Palestyny i Transjordanie. Plan ten przewiduje, że arabska część Palesty-

ny zostałaby wcielona do Transjordanii, pod suwerennością emira Abdullaha.

Jerozolima i inne miejscowości posiadające specjalne znaczenie dla świata chrześcijańskiego zostałyby umiędzynarodowione na zasadzie pewnego rodzaju mandatu brytyjskiego z ramienia ligi narodów.

Ważny ze względów strategicznych port Haifa, w którym kończy się rurociąg naftowy z Mossulu stałby się również neutralną strefą pod panowaniem W. Brytanii.

Plan stworzenia odrębnych państw dla arabów i żydów pociągnąłby za sobą zrzeczenie się obecnego mandatu brytyjskiego,

natomiast plan stworzenia kantonów przewiduje zachowanie mandatu brytyjskiego.

„Daily Herald” twierdzi, że komisja królewska nie powzięła jeszcze żadnej decyzji, podobno jednak jeden z jej członków ma jakoby usilnie popierać plan stworzenia dwóch odrębnych organizmów państwowych

LONDYN, 2. IV. (PAT). Raport komisji królewskiej w sprawie Palestyny, który oczekiwany był z końcem marca, nie jest jeszcze gotów i zostanie przedłożony rządowi brytyjskiemu nie wcześniej, jak z końcem kwietnia lub początkiem maja, a więc mniej więcej 2 tygodnie przed koronacją.

Jest jednak wysoce nieprawdopodobne, aby rząd ogłosił ten raport w przededniu uroczystości koronacyjnych, wobec czego ukaże się on prawdopodobnie dopiero w czerwcu.

AMMAN, (Transjordania), 2. IV. (PAT). — Wydanie zakazu noszenia i posiadania broni wywarło wielkie wrażenie wśród plemion arabskich. W kołach politycznych twierdzą, że wprowadzenie tego prawa stanowi wstępne przygotowanie do imigracji żydów do Transjordanii.

ADEN, 2. IV. (PAT). Samoloty angielskie zbombardowały siedziby plemienia arabskiego „Al-Jaber” z nad zatoki Perskiej, które odmówiło zapłacenia wyznaczonych przez rząd brytyjski podatków.

Dwa święta w tygodniu

We Francji będzie się pracować 5 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie

PARYŻ, 2. 4. (Tel. wł.). „Populaire” przynosi szereg szczegółów na temat wprowadzenia w życie nowych dekretów, uchwalonych w środę przez radę ministrów, a przewidujących wprowadzenie 49-godzinnego tygodnia pracy w handlu detalicznym, w bankach, towarzystwach ubezpieczeniowych, kasach oszczędności oraz przemysle papierniczym, tekturowym oraz obróbki drzewa.

W Paryżu i jego okolicy

przepisy o 40-godzinnym tygodniu pracy w wymienionych wyżej gałęziach życia gospodarczego zostaną w ten sposób wprowadzone, iż pracownicy będą pracowali 5 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie, natomiast dwa dni, t. j. w niedzielę i poniedziałek będą mieli wolne. Podobne zasady stosowane będą we wszystkich miastach francuskich, liczących powyżej 10 tysięcy mieszkańców, z tą różnicą, iż wolne dni wy-

znaczać tam będzie prefekt w zależności od wymagania miejscowego życia gospodarczego.

Został wprowadzony w życie również 40-godzinny tydzień pracy dla pracowników paryskiej kolejki podziemnej. Pewne różnice zdań, istniejące między pracownikami a dyrekcją, nie pozwalają na wprowadzenie skróconego tygodnia pracy wśród pracowników autobusowych i tramwajowych.

Interwencja narodów amerykańskich w Hiszpanii

Meksyk będzie oficjalnie popierał rząd w Walencji. -- Czy liga narodów podejmie się pośrednictwa?

WASZYNGTON, 2 4. (PAT). Ambasador Meksyku zawiadomił rząd Stanów Zjednoczonych, że

MEKSYK BĘDZIE OFICJALNIE POPIERAŁ MORALNIE I MATERIALNIE RZĄD HISZPAŃSKI W WALENCJI.

HAVANA (Kuba), 2 4. (PAT). Rząd kubański postanowił przyjęc propozycję rządu meksykańskiego, aby **WSZYSTKIE NARODY AMERYKAŃSKIE PODJĘŁY SIĘ POŚREDNICTWA W WOJNIE DOMOWEJ W HISZPANII.**

Zdaniem rządu kubańskiego, interwencji takiej możnaby się podjąć za pośrednictwem ligi narodów.

PARYŻ, 2 4. (PAT). Agencja Havasa donosi, że rząd w Walencji złożył rządowi francuskiemu i angielskiemu notę, oskarżając Włochy o bezpośrednią interwencję w wojnie domowej w Hiszpanii.

Owiedo bombardowane

MADRYT, 2 4. (PAT). — Komunikat dowództwa rządowej armii północnej głosi, że na froncie pod Owiedo 10 powstańczych samolotów bombardujących rzuciło 8 bomb, nie powodując żadnej szkody.

Artyleria rządowa zbombardowała Mont Guilero, gdzie wycelowała w powietrze prochownia.

Zwrotniczy Bekus nadal w areszcie śledczym

CZESTOCHOWA, 2 4. (Pat). W związku z orzeczeniem specjalnie powołanej komisji rzeczoznawców kolejnictwa, w dniu dzisiejszym postanowieniem sędziego śledczego Kwaśniaka, prowadzącego śledztwo w sprawie katastrofy kolejowej w Rudnikach, zwolniony został z aresztu śledczego zatrzymany w dniu 25 marca dyżurny ruchu stacji Rudniki, Piotr Operacz.

W areszcie śledczym pozostał jedynie zwrotniczy stacji Rudniki, Jan Bekus.

Borys Stein ambasadorem Z.S.R.R. w Paryżu

PARYŻ, 2 4. (PAT). „L'Oeuvre” donosi, iż na miejsce ambasadora sowieckiego w Paryżu Potiomkina, który ma być mianowany zastępcą komisarza spr. zagr. po Krestin-skim, wyznaczony podobno zostanie dotychczasowy ambasador w Rzymie Borys Stein.

Na odcinku Escamplero rządowa artyleria ciężka spowodowała szereg wybuchów, na sku-

tek których powstańcy ponieśli ciężkie straty w zabitych i rannych.

MADRYT, 2 4. (PAT). — Dziś wczesnym rano przeleciała nad Madrytem eskadra samo-

lotów powstańczych. Artyleria zenitowa zmusiła je do odwrotu zanim zdążyły rzucić bomby.



Krwawe walki pod Guadalajara

Na lewo: Rannego żołnierza powstańczego prowadzi dwóch towarzyszy, złuzowanych na froncie. Na prawo: Artyleria powstańców zajmuje pozycje przed rozpoczęciem bombardowania.

Zderzenie elektrycznych pociągów

Jeden wagon doszczętnie zmiażdżony, drugi zawisł z pasażerami nad wiaduktem

Na miejscu zginęło 12 osób, około 50 odniosło rany

LONDYN, 2 4. (PAT). Dziś o godz. 8-ej rano wydarzyła się w południowej części Londynu, medaleko stacji Victoria katastrofa kolejowa, w której zginę-

ło 12 osób, a około 50 odniosło rany. 19 osób jest ciężko rannych.

Podmiejski pociąg elektryczny, wiozący pracowników buro-

wych z przedmieścia Londynu do City, wpadł na wiadukcie na drugi pociąg, również przepełniony pasażerami, stojący przed stacją podmiejską Battersea.

Zderzenie było tak silne, że dwa wagony pociągu najeżdżającego wbiły się dosłownie w tylny wagon pociągu stojącego. Wagon ten został doszczętnie zmiażdżony.

Natychmiast po zderzeniu podjęto akcję ratunkową, którą jednak niezwykle utrudniał fakt, że katastrofa nastąpiła na wysokim wiadukcie ponad główną linią kolejową.

Wydobywanie zabitych i rannych z pod gruzów odbywać się musiało niezwykle powoli i trwało kilka godzin.

Jeden z wagonów przepełniony pasażerami, zawisł nad wiaduktem i istniało niebezpieczeństwo, że spadnie. Szereg osób zostało porażonych prądem elektrycznym.

Katastrofa na kilka godzin sparaliżowała podmiejski ruch kolejowy i wywołała przynębiające wrażenie w Londynie, ponieważ jest to już trzeci wypadek w ciągu bieżącego tygodnia. Śledztwo, które ustali przyczyny katastrofy, zostało wyznaczone na przyszły tydzień.

Pożar, który wybuchł po zderzeniu się pociągów, zostało ugastę.

Wyroki na studentów za pobicie kolegi

BUKARESZA, 2 4. (PAT). — Przed sądem wojskowym w Bukareszcie zakończył się wczoraj proces 7 studentów na rodowców, oskarżonych o pobicie kolegi, należącego do partii liberalnej.

Sąd skazał jednego z oskarżonych na 3 lata więzienia, 4 na jeden rok więzienia, a 2 uniewinnił.

Napad gangsterów w kolejce podziemnej

NOWY YORK, 2 4. (PAT). 3-ek gangsterów napadło wśród białego dnia w kolejce podziemnej na jubilera i zrabowało mu 10 tysięcy dolarów.

Napad odbył się w godzinach największego ruchu. Pasażerowie, steroryzowani przez bandytów rewolwerami, nie zdołali nawet spowodować zatrzymania odjeżdżającego pociągu. Bandyci parokrotnie wystrzelili na postrach w powietrze. Wiele kobiet zemdlalo.

Głosowanie rodziców w Bawarii

HOF (Bawaria), 2 4. (PAT). Obyło się tu przed świętami głosowanie rodziców w sprawie typu szkoły średniej. Za szkołą wspólną (bez różnicy wyznań) wypowiedziało się 98,6 proc. rodziców, w Kulmbach 88,8 proc. rodziców głosowało za szkołą wspólną, a 11,2 proc. za szkołą wyznaniową.

„Głosowania rodziców”, przeprowadzane na terenie całych Niemiec, są, jak wiadomo, przedmiotem ostrej ataków ze strony duchowieństwa katolickiego, które widzi w nich zorganizowaną presję na sumienia katolików.

Nagy zdyskwalifikowany

BUDAPESZA, 2 4. (PAT). Kierownik węgierskiej reprezentacji bokserskiej i wiceprzewodniczący węg. zw. bokserskiego zdyskwalifikował znanego w Warszawie boksera wagi ciężkiej Nagy'ego, który dopuścił się w czasie wspomnianego tournée ciężkich wykroczeń przeciwko obowiązującym drużynom przepisów.

W wyniku dyskwalifikacji Nagy nie będzie mógł startować w mistrzostwach Węgier 7 b. m.

215 karteli w Polsce

Istnieje obecnie w Polsce 215 karteli. W latach 1935 - 36 — 3 kartele uległy rozwiązaniu.

REIMS, 2 4. (PAT). Na polu ćwiczeń wojskowych pod Nourmelon Le Grand nastąpił wczoraj wybuch pocisku, pociągając za sobą szereg ofiar.

Eksplozja w czasie ćwiczeń

5 żołnierzy straciło życie, 24 rannych

Walka z kościołem przybiera w Niemczech na sile

BERLIN, 2 4. (PAT). W związku z zawarciem porozumienia pomiędzy kanclerzem Hitlerem a marszałkiem Ludendorffem, obiegają pogłoski, jakoby ruch filozoficzno-religijny marsz. Ludendorffa, który jak wiadomo, neguje chrześcijaństwo we wszelkiej postaci, miał obecnie

rozwinąć szczególnie ożywioną akcję propagandową. Zbiegłoby się to z okresem przed ewangelickimi wydorami kościelnymi. Świadczyłoby to również o całkowitym tolerowaniu, a nawet popieraniu tego rodzaju propagandy przez czynnika partyjne.

Jeden z żołnierzy został zabity na miejscu, 6-ciu otrzymało śmiertelne rany, 22 zaś jest ciężko rannych.

W ciągu nocy czterech żołnierzy zmarło z odniesionych ran.

Walka z kościołem

rozwinąć szczególnie ożywioną akcję propagandową. Zbiegłoby się to z okresem przed ewangelickimi wydorami kościelnymi. Świadczyłoby to również o całkowitym tolerowaniu, a nawet popieraniu tego rodzaju propagandy przez czynnika partyjne.

Szkielet ludzki sprzed 10 tysięcy lat

Ciekawe wykopalisko znaleziono w Ameryce

MONTREAL, 2 4. (PAT). W miejscowości Bradwell (Sask.) w pokładach żwiru znaleziono szkielet człowieka, który, zdaniem uczonych, żył conajmniej przed 10 tys. lat.

Szkielet, zupełnie skamieniały

miał kości uda dużo dłuższe od dzisiejszych i bardzo niskie czoło oraz szereg innych właściwości wspólnych najstarszym wykopaliskom.

Wykopalisko przekazane zostało uniwersytetowi w Saskatoon. Zda-

niem prof. dr. L. Jacksona należy on do typu „dolichocephalic”, a może jest nawet starszy. W prowincji Saskathewan od lat już znajdowano ciekawe zabytki dawnych wieków. Kompletny jednak szkielet znaleziono po raz pierwszy.

Grand-Kino

Dziś 2 poranki o 12 i 2-ej
Ceny od 80 gr.

Największa rewelacja filmowa

Dama Kameliowa z Greta Garbo i Robertem Taylorem

Uwaga! Każdy widz uczestniczy w wielkim konkursie, którego nagrodę stanowi przejazd i 8-dniowy luksusowy pobyt w Paryżu.

Capitol

wyświetla najprzedniejsze filmy!

Nadprogram:

Tygodnik oraz kronika aktualności
P. A. T.

Dziś premiera!

SYMFONIA PIEŚNI, TAŃCA I MIŁOŚCI!
KRÓLEWSKA MIŁOŚĆ W UPOJNYM ROMANSIE FILMOWYM p. t.

„CISSY”

Reżyserja: Józef von Sternberg.

Muzyka: Fritz Kreisler

W ROLACH GŁÓWNYCH:

fenomenalna śpiewaczka **Grace Moore**
oraz wytworny **Franchot Tone**

Km. 139 | 34

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go zarządzający w Łodzi, przy ul. Legionów pod Nr. 65, na zasadzie art. 679 K. P. C. obwiesza, że w dniu 5-go maja 1937 r. od godziny 10 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Łodzi odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości hipotecznej składającej się z działki gruntu, placów i zabudowań położonej w osadzie Budy Kałowskie, gm. Radogoszcz powiecie łódzkim, województwie łódzkim, zapisanej w tabeli likwidacyjnej wsi — pod Nr. — oznacz. polic. Nr. 141 przy Szosie Łódzkiej obejmującej powierzchnię działki gruntu o powierzchni 5 morg. 253 pr. oraz 6 placów o powierzchni 6.956 metr. kw., która stanowi własność działka o pow. 5 morg. 253 pr. Antoniego i Marianny małż. Anykiel oraz Józefa i Stanisławy małż. Wołoszka w równych niepodzielnych częściach zaś place należą do Marianny Anykiel w 1/4 do Józefa Wołoszka w połowie i Stanisławy Wołoszka w 1/4 niepodzielnej części.

Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Łodzi oznaczoną Nr. hip. 2, rep. h p. 1 podlegającą sprzedaży i należ. do dłużn. m. Nykiel.

Powyzsza nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 11.325.— Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. i. od kwoty zł. 8.493.75

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie zł. 1.132.50 albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Łódź, dnia 31 marca 1937 r.

Komornik (-) St. Gasiński

ZARZĄD FABRYKI CHUSTEK FANTAZYJNYCH I WYROBÓW WŁÓKIENNICZYCH

„TOGA” Spółka Akcyjna w Łodzi
zawiadamia, że w dniu 28 kwietnia r. b. o godzinie 6-jej po południu odbędzie się w biurze Zarządu w Łodzi przy ul. Ks. Mackiewicza Nr. 5 Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów z następującym porządkiem dziennym: 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego, 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania, oraz bilansu i rachunku zysków i strat za rok 1936, 3) Powzięcie uchwały o rozdziale zysków, 4) Kwitowanie władz Spółki z wykonania przez nie obowiązków, 5) Wybór członka zarządu na miejsce ustępującego oraz Komisji Rewizyjnej, 6) Wyznaczenie wynagrodzenia dla Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

Akcjonariusze mają prawo zgłaszania wniosków najpóźniej na 14 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia. Akcjonariusze pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu winni na 7 dni przed Zgromadzeniem złożyć swoje akcje w biurze Spółki.

institut de beauté
Al. Kosciuszki 41
wynny
10-2.4-8
tel. 201-89

“OLLA”
GUM.
„OLLA” GUM. JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWSZECHNIONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMSKIEJ! NIE ISTNIEJE MARKA LEPsza, CZY TEŻ PEWNIJSZA OD „OLLA” GUM. J. GOYŻ, „OLLA” JEST BEZSPRZĘCZNIE NIEPRZESIGNIONA TAK W SWEJ JAKOŚCI, JAK I DELIKATNOŚCI!
5 nowoczesnych urzędowych fabryk, patent amerykański Nr. 1959704 ponad 40 lat doświadczenia i specjalizacji!!!

Ogłoszenia drobne

TRWAŁA ONDULACJE (komplet), wykonuje specjalista w zakładzie fryzjerskim. Andrzej 10. Cena zł. 5.— 960—12

PLASZCZE impregnowane damskie i męskie wykonuje solidnie. Ceny przystępne. Łódź, Zachodnia 31, M. Fajwaks, tel 113-46. 48—16

ZASTĘPCA poszukiwany na wojew. łódzkie do sprzedaży lemoniady koncentrowanej w kostkach. Koragodski. Warszawa, Królewska 51.

ZGUBIONO paszport zagraniczny wydany przez Łódzkie Starostwo Grodzkie na nazwisko Ruchla Blumberg.

ZGUBIONO matrikę wydaną przez Gimn. Elizy Orzeszkowej na nazwisko Goldring Ireny Ludwiki.

ZAGINAŁ weksel in blanco z wystawienia Sz. Coła. Powyzszy weksel unieważniam. Z. Czamańska. Piotrkowska 14.

SPRZEDAWCZYNIĘ i sprzedawcy branży obuwianej poszukiwani. Dzwonić: 232-22.

SAMOTNA starsza Pani poszukuje do 3 pokojowego mieszkania odpowiedniej Pani do wspólnego zamieszkania ew. wspólnej kuchni. Oferta sub. „Starsza Pani”.

POKÓJ umeblowany z wygodami, słoneczny, wyremontowany ew. z telefonem do wynajęcia. Zeromskiego 42, m. 12. 020—3

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami do wynajęcia. Południowa 40, m. 42 od 2 — 4 pp.

POKÓJ UMEBLGWANY dla Pana lub Pani, z wszelkimi wygodami i telefonem, ew. z utrzymaniem, od zaraz do wynajęcia Mielczarskiego Nr. 24, II piętro front. Tel. 163-50.

KINO & TON
KOPERNIKA 16. Dziś i dni następnych!

Z dumą zapowiadamy nasz świąteczny program, który udało nam się zdobyć nie zważając na koszty! Wstrząsna sumieniem każdego widza i do łez wzruszą tragiczne dzieje Hioba w arcydziele filmowym
ZAPOMNIANA SYMFONIA
op. znakomitej powieści J. RUTHA.
W roli głównej: najznakomitszy aktor świata JEAN HERSHOLT
Pocz. w dni powsz. o g. 4 popoł., w święta o godz. 12 w pop.

KINO **EUROPA** Arcywesoła komedia „**Weseli Biedacy**” Ceny miejsc 80 gr.
w języku żydowskim „(Frejliche Kabconim)” na wszystkie seanse od
z **DŻIGANEM I SZUMACHEREM** w r. tyt. **DWA PORANKI ULGOWE**
na czele „asów” sceny żydowskiej

KINO TEATR **MIRAZ** Dziś i dni następnych!
11 LISTOPADA 16 Pocz. o 12 **PASTEUR** W roli głównej **PAUL MUNI**

KINO TEATR **METRO** Dziś i dni następnych!
PRZEJAZD 2 Pocz. o 12 **KROLOWA DZUNGLI** Hiper-egzotyczny film tysiąca przygód
W roli tytułowej: **DOROTA LAMOUR** -- Kobiety Tarzan
Passe-partouts i bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Ogłoszenia za wiersz miemtrowy 1-szpaltowy (strona 3 szpalt): 1-sza strona 2. zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe. 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.
Redaktor odp. Józef Nirnstein Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnicza sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman W drukarni własnej Piotrkowska 16